
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 68       del   12.03.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Integrazione delibera G.C. n.50/07 riferita alla vertenza del Sig. Vincenzo Caputi per il 
riconoscimento del rapporto di lavoro subordinato. Oggetto della transazione da €.19.500,00 a 
€.23.000,00.= 
 
L’anno duemilasette, il giorno dodici del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Vice Segretario Generale dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che con propria delibera n. 50 del 05/03/2007 rettificava il testo della premessa 
narrativa dell’altra propria deliberazione  n. 164 del 30/12/2006 relativa alla vertenza instaurata dal 
Sig. Vincenzo Caputi per il riconoscimento di rapporto di lavoro subordinato a seguito di 
prestazione d’opera svolta per la vigilanza e la pulizia del campo sportivo Società Minori  nel 
periodo 1987/1994; 
 
 Precisato che la parte rettificata era riferita all’affermazione contenuta  nella giuntale n. 
164/2006 circa l’assunzione dell’onere da parte di questo Ente  anche della regolarizzazione 
previdenziale; 
 
 Considerato che in relazione ad una ipotesi di compensazione prevista dall’Ufficio 
Contabilità del Personale l’importo riferito  al riconoscimento integrale delle differenze retributive  
ammontava ad  €. 19.695,92  mentre l’assunzione anche  della regolarizzazione  previdenziale 
avrebbe comportato notevole ulteriore spesa, per cui fu necessaria la rettifica nella giuntale n. 
50/2007; 
  
 Dato atto che, contattando il lavoratore interessato, lo stesso in un primo momento insisteva 
sulla intera esecuzione dell’atto 164/2006 e comunque successivamente aderiva alla nuova ipotesi 
poi  formalizzata nella giuntale n.50/07, concordando una pretesa definitiva in €. 23.000,00; 
 
 Considerato che il mancato accordo conciliativo avrebbe potuto determinare un ulteriore 
notevole sborso di spesa ( per la regolarizzazione previdenziale); 
 
 Preso atto che in data 13/03/2007 si terrà in Bari presso la Direzione Provinciale del Lavoro 
l’esperimento del tentativo di conciliazione con il Sig. Vincenzo Caputi per cui è indispensabile  
fissare l’importo che il delegato Comunale dovrà esternalizzare per il tentativo di componimento 
bonario della vertenza; 
 
 Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. del Dirigente 
dell’Ufficio Legale, non avente il presente atto contenuto di spesa; 
 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 Vista la delibera n. 164 del 30/12/2006; 
 Vista la delibera n. 50 del 05/03/2007; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Integrare la giuntale n. 50 del 05/03/2007 come segue: 
 

1) individuare l’importo transattivo e conciliativo nella vertenza instaurata dal Sig. Vincenzo 
Caputi  per il riconoscimento  di rapporto di lavoro subordinato  a seguito di prestazione 
d’opera svolta per la vigilanza e la pulizia al Campo Sportivo Società Minori nel periodo 
1987/1994 in €. 23.000,00 ( importo omniacomprensivo); 

 
2) Il delegato Comunale dinanzi alla Commissione Provinciale di Conciliazione istituita presso 

la Direzione Provinciale del Lavoro di Bari, dovrà indicare tale importo nel verbale di 
conciliazione; 



3) Di  ribadire e confermare per il resto le richiamate deliberazioni n. 164 /2006 e  n. 50/2007; 
 

4) Stabilire che con proprio successivo provvedimento si procederà all’impegno della spesa; 
 

5) Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dr. Pasquale La Forgia, Funzionario 
dell’U.A. Affari Legali.; 

 
6) Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134, 4° comm, del TUEL approvato con D.to L.vo n.267/2000. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno dodici del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



